A ex magna tribulatione, et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine Agni (Apoc. vii). O sanguinem virtutis eximiæ, mirabilis potentia, singularis efficaciam ! Quid non poterit sanguis Creatoris omnium, si tantum potest sanguis quorundam animalium ? Legimus tres sanguinis species potentissimas, sanguinem hirci, menstruatae mulieris, et uiricis. Primus sciudit adamantem lapidem durissimum, secundus dissolvit bitumen gluten tenacissimum, tertium intingit purpuram colorem optimum. Sane nil minus ab his sanguis habere debuit illius Agni, qui tollit peccata mundi. Ideo in ejus effusione infernus crepuit, terra contremuit, sol expavit, petrae scissæ sunt, monumenta aperta sunt, et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. Moraliter autem per hujus sanguinis virtutem toties adamas sciunditur, quoties aliquis obstinatus vel obduratus peccator ad poenitentiam emollitur ; toties bitumen dissolvitur, quoties inescatae libidinis inveterata consuetudo relinquitur ; toties purpura tingitur, quoties in quibuslibet pro justitia tribulationibus usque ad mortem invincibilis patientia custoditur. Adamas scissus est in poenitentia et conversione magorum, velut Cypriani et Dariæ ; bitumen dissolutum est in continentia fornicantium, ut Bonifacii et Pelagiæ ; purpura tincta in passione martyrum, velut Laurentii et nostri Thomæ. Hæc est virtus illius sanguinis, qui nostrorum abluit peccatorum sordes, et fecit nos Deo regnum et sacerdotes. Quibus nunc dicitur : *Sacerdotes tui induantur justitiam. Sacerdos dicitur, quasi sacrum dans. Quid vel quod sacrum ?* Utique primo sacrum exemplum, secundo sacrum verbum, tertio sacrum cibum, quarto sacrum judicium. Prius est enim facere, quam docere. *Ille, inquit, erat lucerna ardens et lucens (Joan. v).* Ardens amore, lucens sermone ; ardens vita, lucens doctrina ; ardens in conscientia, lucens fama. Prius describuntur in tunicis sacerdotali mclogranata, deinde tintinnabula. Prius dicitur apostolis : *Vos estis sal terræ ; deinde, vos estis lux mundi (Matth. v).* Primus apostolorum Petrus, id est firmitas Dei, secundus Paulus, id est doctrina verbi. Ille siquidem privilegiatus fuit in operando, iste in docendo, unde et Doctor gentium vocatus est. Sicut autem prius est facere quam docere, ita prius est docere, quam communicare. Prius enim Christus Evangelium condidit, quam corpus suum in sacramentum dedit, significans neminem recte ordinari in sacerdotem, nisi qui jam potest ædificare subjectum sibi proximum per exhortationis competentem et congruum sermonem. Unde Apostolus ad Timotheum : *Qui bene præsumt presbyteri, duplici honori digni habeantur : maxime, qui laborant verbo et doctrina (I Tim. v).* Sicut autem prius est docere quam communicare, ita communicatio præcedit judicium, id est sacerdotalis ordinatio gradum honoris. Judicium namque proprie ad prælatos pertinet, id est ad archiepiscopos, episcopos, et summos iudices.